INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal que determine ao setor competente

remanejar as faixas de estacionamento destinadas a

motocicletas atualmente localizadas em frente ao nº

303 da Rua Santo André para a área situada em frente

ao nº 281 da mesma via, na Vila Assunção.

Senhor Presidente,

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor

competente remanejar as faixas de estacionamento destinadas a motocicletas atualmente

localizadas em frente ao nº 303 da Rua Santo André para a área situada em frente ao nº 281 da

mesma via, na Vila Assunção.

Justificativa

A solicitação se faz necessária considerando que, no local onde atualmente existem vagas

para motos, elas não estão sendo devidamente utilizadas. Por outro lado, em frente ao nº 281 há

uma demanda significativa, pois, diversos motoboys utilizam o espaço e necessitam de vagas

adequadas para estacionamento, garantindo segurança, organização e melhor fluidez no

trânsito. O remanejamento contribuirá para atender de forma mais eficiente as necessidades dos

comerciantes e dos profissionais que atuam na região.

ANEXO: Imagens do local

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 9 de setembro de 2025.

DANIEL BUISSA

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003300390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-09T10:36:34-0300